GABINETE DO VEREADOR JUNINHO DO INTERIOR

MOÇÃO DE PESAR VERBAL nº____

Manifesta pesar pelo falecimento da Senhora Naly

de Oliveira Nascimento.

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Parlamentares,

É com profundo pesar que submeto à apreciação desta Casa Legislativa, a presente
moção em homenagem à memória da Senhora Naly de Oliveira Nascimento, que faleceu
no último dia 09 de março de 2025, deixando um legado de solidariedade, dedicação e
exemplo de vida para sua família e todos que tiveram a honra de conhecê-la.

Naly de Oliveira Nascimento foi uma mulher de grande fortaleza, que dedicou sua vida ao
cuidado e à educação de seus seis filhos: Darli, Marcos, Juscelino, Ozeli, Josias e
Benedito (in memoriam), além de netos e bisnetos. Sua trajetória foi marcada por uma
incansável luta para garantir o bem-estar de sua família, superando desafios com coragem
e resiliência.

Além de sua dedicação como mãe, Naly era conhecida por sua generosidade e espírito
acolhedor, características que a tornaram uma figura querida em sua comunidade. Seu
falecimento deixa um vazio imenso, mas também uma herança de valores e ensinamentos
que seguirão vivos por meio de seus filhos e de todos que foram tocados por sua bondade.

Neste momento de dor e saudade, manifestamos nosso mais sincero pesar à família
enlutada, especialmente aos filhos, netos e bisnetos, desejando que encontrem conforto
nas boas lembranças e no exemplo de vida deixado por sua querida mãe, avó e bisavó.

Que a memória de Naly de Oliveira Nascimento permaneça viva em nossos corações, e
que sua trajetória inspire a todos a valorizar os laços familiares e a importância do amor
incondicional.

Requer-se ainda, que seja encaminhada uma cópia desta moção de Pesar à família da
Sra. Naly de Oliveira Nascimento, com uma forma de reconhecimento e homenagem a
sua vida e legado.

Plenário Urias Simões dos Santos, 10 de março de 2025.

JUNINHO DO INTERIOR

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003200320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003200320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003200320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003200320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340035003200320036003A005000

Assinado eletronicamente por Juninho do Interior em 11/03/2025 09:30

Checksum: B7055D7BE6FFBBC15EB3BB03E2C14C24FA670AEDA0EACB58206D71C67541F20E

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003200320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003200320036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Assinado eletronicamente por Dr. Adison Quinteiro em 11/03/2025 10:23

Checksum: FDD00BACD29ACAD26B794F7624401F61316210FFB42BC81CD14D91EA36EA756F

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 11/03/2025 11:54

Checksum: B34E81AE81E3F0F5BBBEBCCB183A68E94EF9D806C987A6C9964ACC91555B9A48

Assinado eletronicamente por Renan Delfino em 11/03/2025 12:14

Checksum: 1B99A0389E66D41D4DBB0578D629BBE7B64F7DB347CA83A78758788E8EC8291C

Assinado eletronicamente por Wesley de Celém em 11/03/2025 13:29

Checksum: EE47BA19D55D8912E9C59E7F9911C0A9F10EC2F41E91AB71B51EC27BC7F02529

Assinado eletronicamente por Pablo Florentino em 11/03/2025 14:09

Checksum: 041C30DF857E5EEC610BCC9DCFAD9D65925E5C172344DBC675871A0A552E88AC

Assinado eletronicamente por Rodrigo Semedo em 11/03/2025 16:39

Checksum: 7A5AE9BD7D9818762F3FD53C69BE7FEFC1168A42F81B19EF92C4262BA9456666

Assinado eletronicamente por João Orlando em 14/03/2025 09:51

Checksum: 7C56132B1CE77BA888436AE69943EFA6CCBCE171F3724961B13838F49C9D1FF8

Assinado eletronicamente por Silvinho em 14/03/2025 10:41

Checksum: C8FB2C891665F3FA73020CC852C6341A5391A4DC0B12B80F142A39CA1BD74524

Assinado eletronicamente por Tereza Mezadri em 17/03/2025 07:45

Checksum: 75B8F464C65853ADB3741762125333E6A18B9C31A2704A164093805E1C2D4795